
Piccata von der Hähnchenbrust
Tomaten - Ruccolasalat
geröstete Pinienkerne & Balsamicodressing 

Wildschweinbraten mit Mandelbroccoli
& Preiselbeer -Williamsbirne

Kalbstafelspitz & Meerrettichsoße
oder Gartenkräutersoße 

Rumpsteak ( 200gr) 
mit Portweinzwiebeln, krosse Bratkartoffeln 
& Bohnen im Schinkenmantel

Forellenfilet auf  Linsen - Kartoffelgemüse
Zitronen - Butter - Soße

Rindsroulade, Blumenkohl,Sauce Hollandaise

10,75 €

25,85 €

27,85 €

26,75 €

26,85 €

22,65 €

24,75 €

19,85 €       

36,25 €

18,95 €

19,85 €

26,55 €

dazu servieren wir                :   Thüringer Klöße,

Großebersdorfer Wickelklöße
oder Vogtländer Semmeltaler

Trüffel - Gnocchi, Basilikum - Pesto
geschmolzene Tomaten & Parmesanspäne 24,25 €

Rinderbäckchen Schinken - Rosenkohl ,
Müller-Thurgau Weisweinsoße

Adler - Klassiker

Salat Bowl
mit Quinoa
& mariniertem Hirtenkäse

Wildessenz mit Wildmaultaschen

21,15 €

25,95 €

Burgunderbraten vom Wasserbüffel
Schinken - Rosenkohl 

16,25 €       
1/2 Bauernente & Rotkohl

Gänsebrustbraten & Apfelrotkohl 28,95 €

28,95 €

Soljanka mit Creme fraiche & Zitrone 8,35 €

Pasta - hausgemacht - Pasta

Lasagne auf  leichtem Tomatenragout
dazu kleiner Salat

Wildravioli & Perlhuhnbrust „supreme“
auf Preiselbeersoße & Nussmöhrchen

Riesenravioli mit Hähnchenfüllung
krossen Speckstreifen & Käsesoße
dazu kleiner Salat

Bärlauch - Spaghettini  auf Kapuzinerschaum
mit geschmorten Tomaten & Fetakäse

Nudelpfanne mit geschmortem Gemüse
& Lachsforellenfilet


